
STAD BRUSSEL
Organisation
Relations
Relations et Solidarité internationales

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Relaties
Relaties en Internationale solidariteit

Réf. Farde e-Assemblées : 2238240

Projet d'Arrêté - Conseil du 29/04/2019

Subsides aux associations - Solidarité Internationale.

Le Conseil communal,

Vu l'article 117 de la Nouvelle Loi Communale;

Vu les crédits disponibles à l'article 15001/33202 du budget ordinaire 2019 ;

Vu que l’accord de majorité rappelle que la Ville de Bruxelles est une ville internationale, où se côtoient tous les jours plus de 180
nationalités et que la Ville à travers sa politique solidarité internationale souhaite mettre en valeur les habitants qui s’engagent côte à
côte quelles que soient leurs origines ou leurs identités pour contribuer par ses actions à la lutte contre les inégalités dans le monde et
la justice sociale.

Vu que la ville souhaite impliquer et soutenir d’avantage les diasporas dans les différents projets qu’ils développent pour leur pays
d’origine et dans la politique de solidarité internationale ;

Sur proposition du Collège du Bourgmestre et Echevins,

Arrête :

Article unique : Les subsides aux associations suivantes sont octroyés pour une dépense totale de 10.500,00 EUR :

Teroubi asbl – 550667218
Organisation de la cinquième édition du festival Couleurs d’Afrique qui se tiendra 13-14/04 au parc d’Osseghem. Le festival veut
promouvoir la culture africaine dans toutes ses formes d’expressions danses, théatres, mode, expo, animations…. 30% des éventuels
bénéfices du festival seront reversés à Médecins Sans Vacances. Subside proposé : 2.000,00 EUR (ED 19-16353);

Centre d’Impulsion Socioprofessionnel et Culturel en abrégé CIPROC asbl – 473268047
Organisation du festival Afrodisiac le 14/08 au Bois de la Cambre. Le festival vise à sensibiliser le public au lien entre l’accès à la
santé et l’accès à l’éducation dans le cadre des changements climatiques et ces conséquences pour les pays au sud mais aussi de
mettre en avant les associations et la richesse culturelle africaine. Subside proposé : 3.000,00 EUR (ED 19-16479);

Vormingsplus Citizenne vzw – 860442953
Organisation du festival Hopsitality le 3 et 4 mai à la Place de la Monnaie. C’est un endroit de rencontres multiculturelles au cœur de
Bruxelles qui abordent les défis du vivre ensemble dans une société au pluriel. Le festival est composé d’une partie plus festive
inspiré de Djema El Fna à Marrakesh avec une 20 aine de stands associatives, la partie plus éducative se développe en collaboration
avec le Muntpunt. Subside proposé : 3.500,00 EUR (ED 19-16348)

Fospeka asbl – 818081676
Organisation d’un forum pour le développement de la région du Kasai le 5-6/04 au Sleepwell. Le forum vise à mobiliser fonds et
compétences des diasporas, à créer un réseau internationale et à développer un plan de développement pour la région du Kasai/RDC.
Subside proposé : 2.000,00 EUR (ED 19-16480)

Objet : 

N° OJ : 32

19/04/2019 14:13    - 1 -



Réf. Farde e-Assemblées : 2238240

Annexes :

19/04/2019 14:13    - 2 -


